
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 020 del 19 GENNAIO 2024

OGGETTO: Progetto  per  l'installazione  di  un  impianto  di  comunicazioni  elettroniche  per  la
diffusione del  segnale in  banda larga per la  distribuzione internet  su infrastruttura
esistente  presso Monte  Leco  -   Campomorone  (GE)  -  Procedura  di  Screening  –
D.G.R. n. 211/2021.

IL DIRETTORE

VISTO il  decreto del Presidente n. 11 del 27/12/2023 con il quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la Direttiva CEE 92/43 relativa alla conservazione degli habitat naturali  e seminaturali  e
della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il  D.P.R. 357/97 “Regolamento recante attuazione della direttiva 92/43/CEE relativa alla
conservazione degli habitat naturali e seminaturali, nonché della flora e della fauna selvatiche;

VISTO il D.P.R. 120/03 recante modifiche e integrazioni al D.P.R. 357/97 concernente l’attuazione
della Direttiva 92/43 CEE;

VISTA la  Legge Regionale n.  28/2009 “Disposizioni  in  materia  di  tutela  e valorizzazione della
Biodiversità”;

VISTA la D.G.R.  211/2021 “Legge regionale n. 28/2009. Recepimento delle linee guida nazionali
per la valutazione di incidenza e modifica della d.G.R. n. 30/2013. Approvazione del nuovo modello
di scheda proponente per screening di incidenza.”;

VISTO il Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 11 del
21.05.2019 e la relativa Variante adottata con Deliberazione del Consiglio dell'Ente Parco n. 33 del
09/11/2023;

VISTO il “Regolamento per i diritti istruttori relativi al rilascio di Nulla Osta, Valutazioni d’Incidenza
ed altri provvedimenti autorizzativi di competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del
Consiglio dell’Ente Parco del Beigua n. 56 del 14.12.2012;

VISTA l’istanza, prot. n. 40 del 18.01.2024, della Soc. Mavianmax SRL relativa al progetto per
l'installazione di un impianto di comunicazioni elettroniche per la diffusione del segnale in banda
larga per la distribuzione internet su infrastruttura esistente presso Monte Leco -  Campomorone
(GE) ricadenti all'interno della ZSC IT1331501 Praglia - Pracaban - Monte Leco - Punta Martin da
sottoporre alla procedura di Screening d’Incidenza di cui alla D.G.R. n. 211/2021;

DATO ATTO che all'istanza di cui sopra è allegato il Format Proponente conformemente redatto



secondo quanto previsto dalla DGR 211/2021;

DATO ATTO che il Proponente, ha versato il contributo di cui al “Regolamento per i diritti istruttori
relativi  al  rilascio  di  Nulla  Osta,  Valutazioni  d’Incidenza  ed  altri  provvedimenti  autorizzativi  di
competenza dell’Ente Parco” approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco del Beigua
n. 56 del 14.12.2012;

DATO ATTO che  il  Responsabile  dell’Area  Tutela  della  Biodiversità,  come da  Allegato  A alla
presente  determinazione,  ha valutato  come non significativi,  gli  impatti  relativi  al  progetto  per
l'installazione di un impianto di comunicazioni elettroniche per la diffusione del segnale in banda
larga per la distribuzione internet su infrastruttura esistente presso Monte Leco -  Campomorone
(GE),  cosi  come  presentato  con  l’istanza  della  Soc.  Mavianmax  SRL,  pervenuta  presso  il
Protocollo dell’Ente Parco del Beigua prot. n. 40 del 18.01.2024, per quanto di competenza, in
relazione agli elementi tutelati dai siti della Rete Natura 2000 interessati dallo stesso;

RITENUTO  di  approvare  l’Allegato  A,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
Determinazione;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  54  del
16.10.1997;

DETERMINA

1. di approvare l’Allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

2. di  presentare  copia  del  presente  provvedimento  al  precedente  punto  1  al  soggetto
Proponente.

Varazze, 19 gennaio 2024

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

08/05/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 08/05/2023

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE


		2024-01-19T09:34:05+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2024-01-19T09:34:22+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




